
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní studia - diplomacie
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Metody a taktiky nevládních organizací při prosazování lidských práv: Případová

studie Amnesty International
Řešitel: Kristína Tretinárová
Vedoucí práce: doc. Ing. Mgr. Štěpánka Zemanová, Ph.D.
Oponent: Ing. Jana Stehlíková

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 2
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Práce se věnuje v oboru dlouhodobě sledovanému tématu vlivu nevládních organizací. Tento problém
sleduje na příkladu Amnesty International a lidských práv, konkrétně mučení.

Autorce se na základě relevantní odborné literatury podařilo vhodně nastavit teoreticko-metodologické
východisko. Při zvolené optice se pak jako nejobtížnější aspekt práce jevilo získání a zpracování
potřebných dat souvisejících s kampaní Zastavte mučení. V tomto ohledu lze výsledek považovat za
zdařilý, dostupné primární zdroje byly vytěženy v maximální míře, důsledně analyzovány ve vazbě na
teoreticko-metodologické východisko a výsledek tak není (jak se tomu v podobných případech často děje)
popisný. Zvládnout se podařilo i hodnocení efektivity, přestože jde o úkol velmi obtížný.

Práce je zdařilá i po stylistické a formální stránce, pouze u grafů mohlo být zvoleno kontrastnější barevné
rozlišení (zejména u žlutě značených veličin) a uveden plný odkaz na zdroj dat. Dílčí výhradu lze mít
k nerovnoměrné délce jednotlivých kapitol (zejména kap. 2 a 3), tato však na celkové kvalitě práce nic
nemění.

Práci doporučuji k obhajobě.

Jako doplňující otázky navrhuji:

1. Pokuste se porovnat aktivitu a nástroje Amnesty International v kampani Zastavte mučení s aktivitou
a nástroji jiné nevládní organizace, která se problematikou mučení rovněž zabývá. V čem vidíte styčné
body a kde jsou naopak rozdíly? Která organizace dosahuje lepších výsledků a proč?

2. Charakterizujte, jakým způsobem se na kampani Zastavte mučení podílela česká pobočka Amnesty
International a jaký ohlas kampaň měla v ČR.



Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 10. 12. 2018
doc. Ing. Mgr. Štěpánka Zemanová, Ph.D.

vedoucí práce


